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Wszystkim pracownikom szkoły, nauczycielom, uczniom, 

a także naszym czytelnikom życzymy spokojnych, zdrowych 

i wesołych Świąt, pięknych chwil spędzonych w gronie

rodzinnym oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku!
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Z ŻYCIA NASZEJ SZKOŁY

08.11.2024 r. o godz.11:11 cała

społeczność szkolna wzięła

udział w akcji „Szkoła do

Hymnu”.

21 listopada obchodziliśmy Światowy

Dzień Życzliwości i Pozdrowień. 

W naszej szkole Samorząd Uczniowski

wraz ze Szkolnym Kołem Wolontariatu

z tej okazji przywitał Wszystkich

uśmiechami i przygotował kiermasz

ciast i babeczek.



Z ŻYCIA NASZEJ SZKOŁY

25.11.2024 r. obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Pluszowego Misia. Tego dnia

obchodzi swoje święto najmilsza zabawka, najlepszy przyjaciel dzieci 

i niezastąpiona przytulanka przy zasypianiu – Pluszowy Miś. W tym dniu

uczniowie naszej szkoły mogli przynieść swojego ulubionego, pluszowego

przyjaciela. Widać, iż mimo coraz nowocześniejszych i coraz bardziej

atrakcyjnych zabawek, moda na misie nie przemija, bo “czy to jutro czy to dziś,

wszystkim jest potrzebny miś”.

Akcja „Szkoły pełne talentów”

zorganizowana przez sieć sklepów LIDL

dobiegła końca.

Nasza szkoła zebrała i zarejestrowała

6236 Talenciaków. 



Z ŻYCIA NASZEJ SZKOŁY

W dniach 2-5 grudnia w naszej szkole odbywał się
kiermasz słodkości. Uczniowie klas 1-8 chętnie

przynosili pyszne wypieki, które cieszyły się wielką
popularnością.

W ten magiczny dzień w naszej szkole odbył się Koncert Świąteczny, w którym

uczniowie klas starszych zaprezentowali świąteczne piosenki w wersji

angielskiej. Koncert był nie tylko artystycznym sukcesem, ale także pięknym

wydarzeniem, które zintegrowało całą społeczność szkolną. Była to doskonała

okazja, by poczuć magię świąt, wspólnie spędzić czas i docenić talenty naszych

uczniów.



Wszystkie przyniesione kamyczki są piękne. 

Mają wymalowane biedronki, kotki, drzewa, kwiatki, owoce, a nawet postacie 

z bajek. 

Zabawa w malowanie kamyków narodziła się w Czechach, gdzie pierwsze

malunki na porzuconych w różnych miejscach kamyczkach, pojawiły się kilka lat

temu. Już wtedy trafiały też do Polski, przywożone przez turystów. Nasze śliczne

kamyki posłużą na wiosnę do ozdobienia terenu wokół naszej szkoły. 

PODSUMOWANIE AKCJI „KAMYCZKI”



20 listopada to wyjątkowy dzień – rocznica uchwalenia Konwencji o prawach

dziecka. W tym roku minęło 35 lat od tego ważnego wydarzenia. 

Prawa dziecka są ważne z wielu powodów, a ich uznawanie i respektowanie

stanowi fundament etycznego i humanitarnego podejścia do spraw dzieci.

Każdemu dziecku, niezależnie od koloru skóry, wyznania czy pochodzenia,

przysługują takie same prawa – prawa dziecka, a najważniejszym dokumentem

dotyczącym praw dziecka jest „Konwencja o Prawach Dziecka ” uchwalona w 1989

roku przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych 

i ratyfikowana przez Polskę w 1991 roku.

Warto dodać, że najmłodsi nie tylko mają te same prawa, co dorośli, ale także

przysługują im prawa szczególne i dodatkowe, które wynikają z ich wyjątkowych

potrzeb. To dlatego, że dziecko jako istota zależna od dorosłych, ucząca się,

rozwijająca i nabierająca doświadczenia, potrzebuje szczególnej ochrony, którą

powinni zapewnić dorośli.

To bardzo ważne, abyśmy my – dorośli pamiętali, że najmłodsi nie mogą rosnąć 

w poczuciu wszechwładzy dorosłych i własnej bezsilności, a ich godność osobista

nie może być naruszana. Prawa mają zapewnić dzieciom możliwość dorastania 

w atmosferze szczęścia, miłości i zrozumienia.

Julia Frontczak klasa IV b

DLACZEGO PRAWA DZIECKA SĄ WAŻNE?



1. Święty Mikołaj był biskupem miry, który oddał cały swój majątek potrzebujący.

Mikołaj pochodził z zamożnej rodziny i już od najmłodszych lat wyróżniał się troską 

o innych. Podobno, gdy dowiedział się, że jeden z jego wiernych z powodu braku

pieniędzy musiał sprzedać swoje córki, biskup Mikołaj wrzucił do jego domu przez

komin woreczek 

z pieniędzmi.6 grudnia to dzień śmierci biskupa z miry.

2. Pierwszy Mikołajki odbyły się 6 grudnia 1804r.

3. Jest najpopularniejszym niebiblijnym świętym.

4. To nieprawda że Mikołaj ma tylko 24 godziny by odwiedzić wszystkie dzieci. Dzięki

zmianie czasu w strefach czasowych ma ich aż 31.

5. Nie zawsze nosił czerwony kubraczek. Dawniej Mikołaj przedstawiony był jako

mężczyzna w zielonym lub wielokolorowym stroju lub przebraniu biskupa. Jego obecny

wygląd zawdzięczamy w firmie coca-cola która nadała mu kostium w czerwono-

białych barwach.

6. Wszyscy znamy Rudolfa, jednak poza nim są jeszcze 8 reniferów: Fircyk, Pyszałek,

Kometek, Amorek, Błyskawiczny, Tancerz, Złośnik i Profesorek.

7. Gdzie można wysłać list do świętego Mikołaja: Santa Claus, Arctic Circle,

96930 Rovaniemi,Finlandia.

8. By zapakować prezenty dla wszystkich grzecznych dzieci, Mikołaj potrzebuje aż 

2,57 miliona kilometrów papieru pakunkowego.

9. Mikołajowi pomagają też elfy, które bardzo często odwiedzają dzieci, by sprawdzić,

czy dobrze się zachowują.

10. Sanie Świętego Mikołaja wraz z prezentami dla wszystkich grzecznych dzieci

powinny ważyć około 400000 ton. Gdyby nie jego magiczna moc Mikołaja

potrzebowałby 360000 reniferów do ciągnięcia sań.

Emilia Sukhodolska klasa IV b

CIEKAWOSTKI O ŚWIĘTYM MIKOŁAJU



Myślę, że większość ludzi kocha atmoferę świąteczną. Aby ten wyjątkowy czas

spędzić jeszcze przyjemniej, warto odpowiednie udekorować nasze otoczenie.

 

1. Dekoracje zewnętrzne.

W ostatnich latach nieprzystrojone z zewnątrz budynki to już rzadkość. Lampki

nie służą już tylko do powieszenia ich na choinkę - ozdabiają dachy naszych

domów, balkony, okna, a nawet drzewka owocowe. Włączone po zmroku pięknie

oświetlają nasz ogród. Coraz częściej spotkać możemy również postawione na

podwórku lub balkonie świecące figurki reniferów lub mikołajów wraz z saniami,

które z pewnością przyciągają wzrok przechodniów. Hitem ostatnich lat stał się

wieniec świąteczny/adwentowy, powieszony na drzwiach wejściowych naszych

mieszkań. Przy odrobienie chęci i kreatywności można wykonać go samemu.

 

2. Dekoracje wewnętrzne.

Choinka nieustannie jest główną świąteczną ozdobą. Żywa, pachnąca lasem,

ozdobiona pięknymi bombkami i światełkami z pewnością wprowadzi

świąteczną atmosferę do każdego mieszkania!  Warto również wykonać stroik

świąteczny, do którego można włożyć świeczki. Będzie on ciekawą ozdobą

naszego stołu.

Emiliia Marushko klasa IV b

ŚWIĄTECZNE OZDOBY



 
 

Na świątecznych stołach możemy zauważyć ciekawe i smaczne potrawy. Każda potrawa

się czymś różni. Zgodnie z tradycją powinno się przygotować 12 potraw, a tymi

potrawami są:

 Wigilijny barszcz czerwony wraz z uszkami

 Zupa grzybowa lub sos grzybowy

 Pierogi ruskie

 Pierogi z kapustą i grzybami

 kompot z suszu

 Gołąbki z kaszą i grzybami

 Ryba po grecku

 Karp

 Kutia

 sernik

 Makowiec

 Piernik.

 Oprócz tych 12 dań możemy znaleźć również inne potrawy m.in.

 Żurek lub zupa owocowa

 kapusta z grochem

 krokiety

 makówkę

 sałatkę jarzynową

 chleb lub chałkę.

 Ciekawostka ; Przy wigilijnym stole by trzymać się tradycji zostawia się puste miejsce.

Puste miejsce przy stole symbolizuje gotowość na przyjęcie niespodziewanego gościa.

Wyraża to otwartość serc i domów oraz chęć pomocy potrzebującym. Jest to piękny gest

gościnności i pamięci o tych który mogli być samotni w czasie świąt.

Olivia Ustaborowicz 4b

ŚWIĄTECZNE POTRAWY



SKŁADNIKI 

700 g mąki pszennej mąka do podsypania 

100 g cukru pudru 

1 łyżeczka sody oczyszczonej 

1 łyżeczka proszku do pieczenia 

1 łyżka przyprawy do piernika 

2 łyżeczki kakao 

400 g miodu 

150 g masła

1 jajko 

 

LUKIER

 2 - białka

 szczypta soli

 2½ szklanki - cukru pudru

 

 Ciekawostka: W Norwegii bardzo popularne są pepperkaker - ciasteczka korzenne w różnych
kształtach. Dzieci budują z nich domki i ozdabiają je lentilkami i lukrem. Nie może również
zabraknąć gløgg-a - jest to odpowiednik naszego kompotu, a dla Norwegów jest to grzane

wino bezalkoholowe.

Julia Frontczak klasa IV b

 

SPOSÓB PRZYGOTOWANIA: Do miski wsypać mąkę, dodać cukier puder, sodę,

proszek do pieczenia, przyprawę do piernika i kakao. Wymieszać. Masło roztopić,

połączyć z miodem, zestawić z ognia. Gdy masa przestygnie, dodać sypkie

składniki oraz jajko. Wyrobić. Gdy ciasto stanie się jednolite, przełożyć do

woreczka i wstawić do lodówki na całą noc. Po tym czasie podzielić na mniejsze

porcje i rozwałkować na grubość 3-4 mm (stolnicę podsypać mąką). Wyciąć

gwiazdki – przynajmniej 3 różne wielkości. Zrobić też małe kuleczki, które

posłużą jako czubki choinek. Ułożyć na blasze i wstawić na 10-15 minut do

piekarnika, nagrzanego do 180 st. C, i piec na złoty kolor. Przygotować lukier.

Białka ubić ze szczyptą soli na sztywną pianę. Utrwalić cukrem (można dodać do

smaku szczyptę kwasku cytrynowego). Z upieczonych gwiazdek zrobić choinki –

sklejając je lukrem od największej do najmniejszej.

PIERNIKOWE CHOINKI



We łzy wtapia się deszcze

Dreszcze ocieplają ciało

Widok zmarłych szczęść

Wszystko to znów przeżywają

Matki zmarłym dzieciom kwiatki dają

Zostaną w pamięci jak piosenka w zapętleniu

Wolność sprzyja

Ale czy roztula?

 

 

W króliczej norze

Złoty piasek

Każdy wie, że to coś znaczy

Ale co? Kiedy? Kto?

Mama sprząta cały dom

Tata „butelek” się pozbywa

A ty w pokoju masz siedzieć szczęśliwa

 ***

KĄCIK POETYCKI



Był zwyczajny, grudniowy poranek. Wydawać by się mogło, że niczym się nie różnił od innych
grudniowych poranków, lecz ośmioletnia Ania od razu dostrzegła, iż coś czyni go innym.
Ania była zwyczajną dziewczynką; mama codziennie rano czesała jej do szkoły warkoczyki,
prasowała spódniczkę i dawała do popicia śniadania ciepłe kakao. Miała wiele koleżanek i kilka
przyjaciółek, z którymi grała w klasy na przerwach. Mówiąc krótko, nie odbiegała niczym od
reszty dziewcząt w jej wieku. Posiadała jednak pewną zdolność, o której nie wiedział nikt poza
nią i jej mamą. Potrafiła sprawić, że rzeczy martwe ożywały, a zwierzęta i rośliny zyskiwały
mowę. Jej moc miała jednak ograniczone działanie: działała jedynie wtedy, gdy jej skutki
miałyby dobry wpływ na bliskich Ani.
Tego dnia dziewczynka poszła do szkoły kompletnie rozkojarzona. Nie potrafiła się skupić na
niczym, co tłumaczyła nauczycielka. Cały czas uciekała myślami do tego, co może się dziś
wydarzyć. Jej koleżanka z ławki kilkukrotnie musiała szturchać ją ramieniem, aby Ania mogła
odpowiedzieć na pytanie zadane przez panią.
Po skończonych lekcjach dziewczynkę miała odebrać mama, jednak nie zastała nikogo      
w szkolnym przedsionku. Nie wpadła jednak w panikę, gdyż wiedziała, że prędzej czy później
mama na pewno się zjawi. Usiadła na drewnianym krzesełku stojącym w pomieszczeniu      
i czekała. Dosyć szybko zaczęła się nudzić, zaczęła więc machać nóżkami i rozglądać się
dookoła. W końcu postanowiła wyjść przed szkołę, żeby ulepić bałwana. Chodnik przykrywała
gruba warstwa białego puchu, który nadal delikatnie prószył się z nieba.
Gdy tylko ułożyła uśmiechniętą twarz z małych kamczyków i wczepiła patyczkowe ręce w ciało
bałwana, zauważyła, że zaczęło dziać się z nim coś dziwnego. Śnieg zaczął przemieniać się w
trwałą substancję, patyki zaczęły zginać się w połowie, a kamykowa twarz zaczęła ożywać.
Gałki oczne bałwanka zaczęły kręcić się dookoła, usta wyginać się w uśmiechu i grymasie, a nos
zaczął drgać w skutek oddechu.
- Witaj, Aniu - powiedział chwilę później bałwanek, patrząc na dziewczynkę. - Jestem tu, by
być twoim przyjacielem.
- Roztopisz się, gdy zrobi się cieplej... Czy to aby na pewno dobry pomysł? - zastanawiała się
głośno Ania.
- Twoja moc sprawi, że nawet czterdziestostopniowe upały nie będą mi groźne. Wracając, będę
teraz twoim nowym przyjacielem.
Ania zaakceptowała postawiony przed nią fakt i w jednej chwili rozpętała z nowym
przyjacielem bitwę na śnieżki, a później razem tańczyli w rytmie śpiewanych przez nich
świątecznych piosenek.
Gdy po dziewczynkę przyjechała spóźniona mama, była zdziwiona, że jej córka tańczy sama ze
sobą. Szybko jednak domyśliła się, że chodzi o moc Ani.
- Aniu! - zawołała ją. - Wybacz, że się spóźniłam. Chodź, wracamy.
Ania nie protestowała, tylko od razu poszła za mamą. Bałwanek od tamtego dnia regularnie ją
odwiedzał, aby razem z nią bawić się w śniegu. Dziewczynka zrozumiała wtedy, że przyjaciół
można znaleźć wszędzie i w każdym oraz to, aby oceniać tylko i wyłącznie czyjeś wnętrze.

Julia Malinowska klasa VII c

W ZIMOWYM KLIMACIE...



To coroczny plebiscyt organizowany przez Wydawnictwo Naukowe PWN.

Jego celem jest wyłonienie najbardziej popularnych wśród młodych ludzi

słów, określeń lub wyrażeń 

w danym roku. Jest przedsięwzięciem popularyzującym język polski wśród

młodzieży, zapoczątkowanym w 2016 roku. 

Plebiscyt na Młodzieżowe Słowo Roku 2024 został rozstrzygnięty

10.12.2024 r. 

Młodzieżowym Słowem Roku 2024 zostało słowo sigma, które zdobyło

uznanie ponad 20 tysięcy głosujących i stało się językowym symbolem

roku! Sigma to słowo, które mocno zakorzeniło się w młodzieżowym

slangu, sygnalizując niezależność, mądrość i siłę. Opisuje osobę, która

wyróżnia się pewnością siebie, konsekwencją w działaniu i wiernością

swoim zasadom, budząc podziw i szacunek otoczenia.

Olivia Ustaborowicz, Julia Frontczak, Nikola Grot klasa IV b

.  

MŁODZIEŻOWE SŁOWO ROKU

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wydawnictwo_Naukowe_PWN
https://sjp.pwn.pl/mlodziezowe-slowo-roku/haslo/sigma;9285770.html
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wydawnictwo_Naukowe_PWN
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wydawnictwo_Naukowe_PWN


Piszesz wiersze, opowiadania, recenzje albo chcesz spróbować swoich sił w pisaniu

artykułów? Fotografujesz, rysujesz, masz duszę artysty? A może przeżyłeś coś

ciekawego, czym chcesz się podzielić z innymi? Jeżeli tak, zgłoś się do nas!

Zapraszamy do współpracy wszystkie zainteresowane osoby!

Opiekun gazetki: p. Katarzyna Wojtczak-Kmieć


